
 1 152.21 
 

21. 
September 
2016 

Reglement über die ständigen Kommissionen (KOR) (Änderung) 
 

 

 Der Grosse Gemeinderat der Einwohnergemeinde Zollikofen 

 gestützt auf 

 Art. 55 lit. a der Gemeindeverfassung vom 30. November 2003 

 auf Antrag des Gemeinderates, 

 beschliesst: 

 

 I. 

Das Reglement über die ständigen Kommissionen vom 15. September 2004 
wird wie folgt geändert: 

 1. Geltungsbereich 

Geltungsbereich Art. 1 1 Unverändert. 

2 Es bestehen die folgenden ständigen Kommissionen, für die der Grosse 
Gemeinderat Wahlbehörde ist: 

  Mitgliederzahl 
a Kommission Soziales und Gesundheit 7 
b Bildungskommission 7 
c Finanzkommission 7 
d Kommission Tiefbau, Ver- und Entsorgung 7 
e Kommission Bau und Umwelt 7 
f Kulturkommission 7 
g Sicherheitskommission 7 
h Planungskommission 7 
i Aufgehoben. 

3 Unverändert. 

 4. Zuständigkeiten der Kommissionen 

Kommission für öf-
fentliche Anlässe 

 Aufgehoben. 

 

 II. 

 
Diese Änderung tritt am 1. Februar 2017 in Kraft. 

 
 

 
  



 2 152.21 
 

 
Zollikofen, 21. Septem-
ber 2016 

GROSSER GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN 

 

 

Peter Bähler Stefan Sutter 
Präsident Sekretär 

 
  

 
Fakultatives Referendum 
Der Beschluss des Grossen Gemeinderates vom 21. September 2016 ist im Anzeiger Region 
Bern vom 28. September 2016 öffentlich bekannt gemacht worden, mit dem Hinweis, dass in-
nert 40 Tagen seit Veröffentlichung das fakultative Referendum gemäss Art. 34 der Gemein-
deverfassung ergriffen werden kann. Die Referendumsfrist ist unbenutzt abgelaufen. 
 
Zollikofen, 8. November 2016   Stefan Sutter 
       Gemeindeschreiber 

 
 


